PAGE

[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

04 мая  2019 года № 171
О внесении изменений и дополнений

в Устав МО «Торковичское  сельское  поселение»
Лужского муниципального  района

Ленинградской  области.

 В целях приведения Устава Торковичского сельского поселения Лужского  муниципального  района  Ленинградской  области в соответствие с действующим законодательством, изменениями, внесенными в Федеральный Закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также изменениями и дополнениями, предусмотренными проектом Решения  № 165 от 20 марта 2019 года «Об  проекте внесения изменений и дополнений в Устав  Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области», опубликованного в газете «Лужская правда» 22 марта  2019 года № 2, совет депутатов Торковичского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения  в Устав Торковичского  сельского  поселения  сельского поселения. (Приложения № 1)

2.  Зарегистрировать изменения и дополнения в Устав Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в установленном законом порядке.

3. Изменения и дополнения в Устав  Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области подлежат официальному опубликованию в течении 7 дней в газете «Лужская правда» после государственной регистрации и вступают в силу после официального опубликования.
Глава Торковичского  сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя

совета депутатов
  Грауль Н.А.
       Приложение

                                                                                     к решению совета депутатов
                                                                                         Торковичского  сельского поселения
                                                                                        Лужского муниципального района
                                                                                         Ленинградской области
                                                                               от 04 мая 2019 года  № 171
Изменения и дополнения в Устав Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
.

1.Дополнить   Устав статьей 3.1. следующего содержания:

Статья 3.1. Права органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения»

   1. Органы местного самоуправления сельского поселения имеют право на:

1) создание музеев поселения;

2) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса;

3) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;

4) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных национально-культурных автономий на территории поселения;

5) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории поселения;

6) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

7) создание муниципальной пожарной охраны;

8) создание условий для развития туризма;

9) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;

10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года
№ 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации";

11) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

12) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения;

13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации";

14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта;

15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей".

2. Органы местного самоуправления сельского поселения вправе решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, за счет доходов местных бюджетов, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

2. Статью 37 «Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов» изложить в новой редакции:

 1.Официальным опубликованием муниципальных правовых актов, за

исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Торковичского сельского поселения, а именно в газете «Лужская правда», «Лужская правда. Торковичское сельское поселение».
2.Официальным обнародованием муниципальных правовых актов

является доведение их содержания до населения посредством их размещения для ознакомления граждан:
1) на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «www.torkovichiadm.ru»;

2) на официальных сайтах соответствующих органов местного самоуправления или должностных лиц местного самоуправления поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) размещение заверенных копий текстов муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, с указанием на них даты размещения на информационных стендах, расположенных в помещении администрации, а также на фасаде здания Культурно-досугового центра «Радуга» Торковичского сельского поселения Ленинградской области. Текст муниципального правового акта содержится на информационных стендах администрации и на фасаде здания Культурно-досугового центра в течение 14 календарных дней.

3.Использование сетевого средства массовой информации в качестве

единственного или альтернативного источника официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов не допускается.